
BEER WALK 
PÅ SMUKKE FUR

GUIDE



INFORMATION 

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER

Vi gør opmærksom på, at dele af dagens 
vandring ikke er markeret med skilte. 

Vi har bestilt bord til dig på Fur Bryghus 
kl. 12.00, Café På Herrens Mark kl. 16.00 
og på Fur Færgekro kl. 19.00. Ved forsin-
kelse kan vi ikke garantere et ledigt bord.

Når du ankommer til Fur, kan du sætte din 
bagage på Fur Færgekro, så du ikke skal 
bære den rundt på dagens etape.

RUTENS TERRÆN

En stor del af dagen foregår langs stran-
den. Det er dog muligt at tage paralelle ru-
ter på trampestier. Senere vil du komme i 
nogle højdemeter og i et mere udfordrende 
terræn. Du vil også vandre på landevej.

PARKERING

Du kan parkere din bil ved Branden Havn. 
Der er en langtidsparkeringsplads til højre 
for færgelejet.

FÆRGEOVERGANG

På dagens vandring skal du med færgen til 
Fur. Færgen sejler på følgende tidspunter:

Fra Salling
Alle dage ml. kl. 05.00-19.00 i minuttal 05-
20-35-50. Efter kl. 19.00 sejler færgen kun 2 
gange i timen.

FÆRGEBILLET
 
Ved henvendelse til personalet, skal du blot 
oplyse, at du rejser med LimfjordsOplevel-
ser, og du vil således ikke blive opkrævet 
betaling for færgeoverfarten.

MAD PÅ RUTEN

Glæd dig til en dag med masser af lækkert 
mad. Vi har bestilt bord til dig, så vær ger-
ne opmærksom på tidspunkterne.

Fur Bryghus kl. 12.00 
Bryghusets tapasplatte - Dertil serveres 
fire smagsprøver på bryggeriets egne øl. 

Café På Herrens Mark kl. 16.00 
Hjemmelavet sød pandekage.

Fur Færgekro kl. 19.00 
Aftensmad inkl. smagsprøve på øl fra 
Hancock. Vælg mellem:
•	 Grilltallerken - Med oksefilet, svine-

kotelet og kyllingebryst, grillet grønt, 
kryddersmør og pommes. Inklusiv 
bearnaise eller pebersovs

•	 Wienerschnitzel - Af skinke med bra-
sede kartofler og ærter.

Det er muligt at opgradere på egen reg-
ning.

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Fur Havn
•	 Fur Bryghus
•	 Café På Herrens Mark

OVERNATNING

Du skal overnatte på: 

Fur Færgekro
Stenøre 8, 7884 Fur

Telefon: +45 9759 3002 
E-mail: furkro@furkro.dk 
Indtjekning: Fra kl. 14.00
Udtjekning: Senest kl. 10.00

Overnatningen er inklusiv morgenmad.



SEVÆRDIGHEDER

DAGENS SEVÆRDIGHEDER

Fur er en naturskøn perle - nyd naturen på 
hele dagens etape. På ruten vil du komme 
forbi følgende seværdigheder:

Fur Havn
Fur Havn er en lille hyggelig havn med 
masser af sjæl og en helt særpræget natur, 
som helt sikkert er et besøg værd.

Fur Gammel Havn
Furs tilsandede havn burde være lige så 
kendt som Skagens tilsandede kirke. På 
Furs sydvestkyst byggede fiskerne i 1911 
en havn, der var øens livsnerve. Fiskeriet 
var lige så vigtigt som landbruget den-
gang. Grundet tilsanding opgav man hav-
nen og flyttede i 1956 til en nybygget havn 
ved færgestedet. I 1993 overtog Fur Muse-
um Gammel Havn. I det røde Bundgarns-
hus finder du en udstilling, der fortæller 
om havnens historie og Limfjordsfiskeriets 
afvikling. Huset er åbent fra 1. april til 31. 
oktober. Der er fri adgang.

Fur Bryghus
Fur Bryghus er Furs helt eget mikrobrygge-
ri, som findes i de charmerende røde byg-
ninger, der tidligere var en molerfabrik på 
vestkanten  af Fur. Området omkring Fur 
Bryghus er helt unikt med den store Knu-
deklint som det ultimative oplevelses- og 
udsigtspunkt.

Knudeklinterne
Lille Knudshoved og Store Knudshoved er 
de mest imponerende molerklinter på Fur. 
Furs molerklinter på nordkysten er op til 
30 meter høje og har vekslende lag af moler 
og vulkansk aske. Nogle af lagene er helt 
lodrette, mens andre er meget sammenfol-
dede.  Hele området ved Knudeklinten er 
fredet og på stranden er der mulighed for 
at finde fossiler.

Den Røde Sten
En stor rød klippe på Furs nordkyst. Den 
røde sten  er en rustrød sandstensklippe, 
der står frem i strandkanten neden for klin-
ten. Den røde sten er altid rød, fordi den 
vaskes ren af det salte vand, som yderlige-
re forstærker jernindholdets rustprocesser 
i overfladen.

Bispenhuen
Stendalgraven er Furs største råstofgrav 
og den mest tilgængelige. Besøgende kan 
se de vekslende lag af vulkansk aske og 
moler i de blottede skrænter. På bakken 
over Bispehuen står bronzeskulpturen 
”Molermanden” og ser ud over det men-
neskeskabte råstoflandskab og bagved det 
naturlige landskab, fjorden og Livø.

Bette Jenses Hyw
Stendal Høje som også kaldes Bette Jen-
ses Hyw er en udkigspost på Fur. Sten-
dal  Høje  er øens højeste punkt (75 meter 
over havet). Der er udsigt over det meste 
af øen og det nordlige Salling samt til Livø, 
Himmerlandskysten og Mors.

Fur Museum
Fur  Museum er et spændende økomuse-
um, hvor områdets naturhistorie blandes 
med øens kulturhistorie. Museet er kendt 
for sin enestående udstilling af forstenin-
ger. Geoeksperimentariet for udendørs ak-
tiviteter i naturværkstedet og geoparken 
med dinosaurer - en stor T-rex og en Tri-
ceratops.



RUTEVEJLEDNING
FUR RUNDT

Dagens distance: 17,50 kilometer

Du er nu ankommet til Fur - en smuk perle 
midt i Limfjorden. Du har nu en hel dag til 
at udforske øen. Lige frem for ser du da-
gens endestation - Fur Færgekro. Du er nu 
ved punkt 1 på kortet.

Når du står og kigger ind på Færgekroen, 
skal du gå mod venstre (mod vest). Her 
kan du gå langs vandet og de lokale be-
værtninger. Efter kort tid kommer du til en 
legeplads, hvor du kan komme igennem 
og ned på stranden. Stranden udgør un-
derlaget for en del af dagens rute. 

Her følger du den rundt og helt ud på den 
sydlige tange, inden du drejer nord på og 
følger vestkysten af Fur. På turen her vil 
der være mulighed for, på korte stræknin-
ger, at følge en trampesti i græsset, hvis du 
trænger til et mere solidt underlag under 
fødderne. Men ellers er det bare at nyde 
udsigten til Salling, Mors og Sallingsund-
broen, mens du bevæger dig op imod 
Gammel Havn. Du er nu ved punkt 2 på 
kortet.
 
Efter ca. 6,7 kilometer kan du se pæle med 
røde pilemarkeringer. Dem kan du følge 
et pænt stykke af dagens rute. Efter godt 
7 kilometer skal du følge de røde pile op 
ad stien. Du vil her møde Knudevej, som 
du følger mod venstre frem til Fur Bryg-
hus. Her venter dig en udsøgt frokost samt 
ølsmagning kl. 12.00. (Du kan komme fra 
stranden og op til Knudevej flere steder på 
ruten). Du er nu ved punkt 3 på kortet.

Efter dit besøg hos Fur Bryghuset anbe-
faler vi, at du følger stien bag bryghuset. 
Denne sti vil føre dig ud til en storslået ud-
sigt over fjorden. Klart et besøg værd.

Herefter går du tilbage til Fur Bryghus og 
fortsætter videre ad Knudevej til venstre. 
Denne vej bliver senere til en sti, som fører 
dig til Fur Camping. Her fortsætter du ad 
Råkildevej til venstre, for lige efter igen at 
dreje til venstre ad Gammelgårdsvej.

Du følger Gammelgårdsvej, indtil du kan 
dreje til højre ad Emmelstenvej. Nu følger 
du Emmelstenvej et godt stykke. Vær op-
mærksom på, at vejen på et tidspunkt ta-
ger et 90 graders sving til højre. Her følger 
du blot vejen. 

Et stykke efter kan du igen følge Emmel-
stenvej i to retninger. Her holder du til ven-
stre. Lidt efter møder du Bette Jenses Vej, 
som du følger mod venstre frem til Bette 
Jenses Hyw. Du er ved punkt 4 på kortet.

Efter turen ned fra Hyw’en, så går du til 
højre på grusstien og holder til venstre, 
indtil du ser et skilt, der viser ned mod 
Café (Bed & Breakfast). Den vej tager du og 
kommer snart til Café “På Herrens Mark”, 
hvor der venter lidt eftermiddagssødt til 
dig kl. 16.00. De er berømte for deres søde 
pandekager.

Efter et hvil fortsætter du ad asfaltvejen, 
der fører dig ned til et T-kryds kort efter 
vejen har taget et 90 graders sving til ven-
stre. Her tager du vejen til højre og fortsæt-
ter ned til Nederby. Du går igen nu langs 
vandet eller på cykelstien - det er op til dig. 
Men i horisonten kan du snart se Fur Fær-
gekro, hvor der venter dig et aftensmåltid 
samt en lille ølsmagning kl. 19.00.

Vi håber du har haft en helt fantastisk tur. 
Tusind tak for denne gang - vi håber vi ses 
igen!

Venlig hilsen 
LimfjordsCaminoen
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KONTAKT
LIMFJORDSCAMINOEN

Skive Lufthavn
Lufthavnsvej 1, Vinkel

7840 Højslev

Tlf.: +45 9292 8061
Email: info@limfjordsoplevelser.dk

Får I brug for hjælp, så kontakt os via oven-
stående kontaktinformation.

Vi opfordrer til, at du henvender dig direkte 
til overnatningsstederne vedrørende spørgs-

mål herom. 


